



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
HACIENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

SOLICITUD DE COMPRAS

No. EXPEDIENTE
SDS-DAF-CM-2021-0047
No. DOCUMENTO
1

27 de septiembre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **078**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE PUERTAS Y PANEL DE VIDRIO**

Rubro: **PUERTAS Y VENTANAS DE VIDRIO**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171706	2.3.6.2.01	PUERTAS FLOTANTES DE VIDRIO TEMPLADO 1.00 X 2.10 M, 3/8 ESPESOR INCLUYE INSTALACION	UND.	4	22.950,00	91.800,00
2	30171706	2.3.6.2.01	PUERTA FLOTANTE DE VIDRIO TEMPLADO DOBLE 1.80 X 2.10 M, 3/8 DE ESPESOR, LECTOR DE TARJETA BIOMETRICO INCLUYE INSTALACION.	UND.	1	79.490,00	79.490,00
3	30171706	2.3.6.2.01	PUERTAS FLOTANTES DE VIDRIO TEMPLADO 0.90 X 2.10 M, 3/8 ESPESOR INCLUYE INSTALACION	UND.	4	22.500,00	90.000,00
4	30171705	2.3.6.2.01	LAMINADO FROST 3M P/CRISTAL	YARDAS	15	2.950,00	44.250,00
5	30171705	2.3.6.2.01	LAMINADO CRISTAL IR7090 VLT70%	YARDAS	20	2.655,00	53.100,00
6	30171706	2.3.6.2.01	LAMINAS DE VIDRIO MARTILLADO EN 4 X 48" COLOR BRONCE	UND.	100	365,80	36.580,00
7	30171706	2.3.6.2.01	TOPE CRISTAL NATURAL CANTEADO DE 3/8 DE ESPESOR 29 1/2 X 59 1/2"	UND.	4	7.350,00	29.400,00
8	30171706	2.3.6.2.01	TOPE CRISTAL NATURAL CANTEADO DE 3/8 DE ESPESOR 29 X 43 3/4"	UND.	4	7.350,00	29.400,00
9	30171706	2.3.6.2.01	TOPE CRISTAL NATURAL CANTEADO DE 1/8 DE ESPESOR 20 X 76"	UND.	2	6.950,00	13.900,00
10	30171706	2.3.6.2.01	TOPE CRISTAL NATURAL CANTEADO DE 3/8 DE ESPESOR 22X84"	UND.	5	6.000,00	30.000,00
11	30171706	2.3.6.2.01	TOPE CRISTAL NATURAL 3/16 DE ESPESOR 42X84"	UND.	1	3.540,00	3.540,00
12	30171705	2.3.6.2.01	LAMINADO VINIL INTENSO CON BRILLO DE 66X72" COLOR NEGRO	PIES	66	800,00	52.800,00
13	30171708	2.3.6.2.01	VIDRIO BRONCE LISO 3/16 35X84"	PIES	126	250,00	31.500,00
14	30171706	2.3.6.2.01	PANEL EN VIDRIO CANTEADO DE 3/8" DIVIDIDO EN 3 DE 40X84" INCLUYE INSTALACION	UND.	4	51.212,00	204.848,00
15	30101603	2.6.9.5.01	PERFIL 1 3/4 X 4 PULGADAS COLOR MATE	UND.	4	4.130,00	16.520,00
16	30171706	2.3.6.2.01	PANEL P-40 DIVIDIDO EN DOS SECCIONES 127X30 PULGADAS	UND.	4	20.060,00	80.240,00
17	30171706	2.3.6.2.01	MAMPARA DE VIDRIO TEMPLADO 3/8" ESPESOR DE 0.90 X 2.10 METROS INCLUYE INSTALACION	UND.	5	19.470,00	97.350,00
Total Estimado							984.718,00



Observaciones: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES (PARA USO EN DIFERENTES ÁREAS DE ESTA INSTITUCIÓN)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
2	SECCION DE SUMINISTRO	1	15 de noviembre de 2021
3	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
4	SECCION DE SUMINISTRO	15	15 de noviembre de 2021
5	SECCION DE SUMINISTRO	20	15 de noviembre de 2021
6	SECCION DE SUMINISTRO	100	15 de noviembre de 2021
7	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
8	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
9	SECCION DE SUMINISTRO	2	15 de noviembre de 2021
10	SECCION DE SUMINISTRO	5	15 de noviembre de 2021
11	SECCION DE SUMINISTRO	1	15 de noviembre de 2021
12	SECCION DE SUMINISTRO	66	15 de noviembre de 2021
13	SECCION DE SUMINISTRO	126	15 de noviembre de 2021
14	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
15	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
16	SECCION DE SUMINISTRO	4	15 de noviembre de 2021
17	SECCION DE SUMINISTRO	5	15 de noviembre de 2021

Lic. Jesús Bdo. Montero M.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones